Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: +55 28 3526-5622

e-mail: presidenciacmci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

ATA 9 DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO,JUSTIÇA E REDAÇÃO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM –ES

Aos 05 dias do mes de agosto de 2024, às 9h00, na sala das
comissões da Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, onde
estiveram  presentes  os  Vereadores  Ely  Escarpini,  Presidente
desta comissão, presente o Vereador Evandro Miranda, relator da
comissão,  também  o  Vereador  Diogo  Pereira  Lube,  membro  desta
comissão.  De  início  foi  aberta  a  reunião  com  a  palavra  o
presidente  que  cumprimentou  a  todos  e  apresentou  a  pauta  da
reunião  conforme  convocação  encaminhada  a  todos.  Foram
discutidos os seguintes projetos:

1. Projeto de Lei Ordinária nº 47/2024;
2. Projeto de Lei Ordinária nº 48/2024;
3. Projeto de Lei Ordinária nº 49/2024;
4. Projeto de Lei Ordinária nº 52/2024;
5. Projeto de resolução nº 06/2024;
6. projeto de resolução nº 07/2024.

Teve o voto do relator e do membro pelo encaminhamento regular
do  da  matéria  dos  Projetos  de  Lei  Ordinária  nº  49/2024  e
47/2024, Ato continuo, foram votados os Projetos de Lei 48/2024,
e  52/2024,  bem  como  os  projetos  de  Resolução  nº  06/2024  e
07/2024, cuja decisão em ambos os processos foi a seguinte: Os
membros por unanimidade votaram pela devolução dos projetos aos
autores.

Nada mais havendo para ser discutido, o presidente Ely Escarpini
encerrou a reunião agradecendo a presença de todos, e convocando
para a proxima reunião. Ato continuo, foi mandado que encerra-se
a presente ata, que vai assinada por todos os presentes.

Sala das Comissões,

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: +55 28 3526-5622

e-mail: presidenciacmci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

05 de agosto de 2024.

ELY ESCARPINI – Presidente

Evandro Miranda – Relator Diogo

Pereira Lube - Membro

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/